
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700148

148

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 33/2021.
Nº Processo: 23113.030393/2020-69.
Pregão. Nº 12/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 40.614.760/0001-03 - SERV ELECTRIN SERVICOS ELETRICOS E
INSTRUMENTACAO LTDA. Objeto: Majorar valor em decorrência de reajuste. Vigência:
13/05/2022 a 18/04/2023. Valor Anual Atualizado do Contrato: R$ 153.540,00. Data de
Assinatura: 13/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2022).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2022

Processo nº 23113.006319/2022-64; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº 25/2022;
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar para garantir os
protocolos de segurança em combate a COVID-19 pela Universidade Federal de Sergipe
(UFS) e Órgão participante Hospital Militar da Área do Recife (HMAR), UASG: 160199; Data
da Assinatura da Ata: 13/05/2022; Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da
assinatura. Itens adjudicados e empresas: 06.283.056/0001-87 - CW ARTIGOS DO
VESTUARIO LTDA - itens 5 e 10; 10.424.098/0001-68 - INDUSTRIA DE CONFECCOES K-DU
EIRELI - item 4; 11.877.124/0001-76 - PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - item 8;
36.327.075/0001-29 - FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - item 3;
37.180.769/0001-49 - NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA - itens 2, 6, 7, 9 e 11.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins e
Larclean Saúde Ambiental Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Marcelo Leineker Costa - Vice-Reitor em exercício da Universidade Federal
do Tocantins - UFT e Fabiana Carvalho dos Santos - Auxiliar Administrativo RH II.
ESPÉCIE: Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins e
Prefeitura Municipal de Campos Belos-GO.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Marcelo Leineker Costa - Vice-Reitor em exercício da Universidade Federal
do Tocantins - UFT e Pablo Geovanni Moreira Batista.
ESPÉCIE: Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins e
Brilhants Prestadora de Serviços de Limpeza Eireli- ME.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Marcelo Leineker Costa - Vice-Reitor em exercício da Universidade Federal
do Tocantins - UFT e Janilia Glausia Teles - Representante.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2022 - UASG 154421 - UNIVASF

Nº Processo: 23402.015707/2022-15.
Pregão Nº 27/2021. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCI S CO.
Contratado: 32.353.943/0001-94 - COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é o fornecimento de água mineral, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/05/2022 a 13/05/2023. Valor
Total: R$ 35.550,00. Data de Assinatura: 13/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2022 - UASG 154421 - UNIVASF

Nº Processo: 23402.001709/2022-19.
Dispensa Nº 12/2022. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO
F R A N C I S CO.
Contratado: 00.597.744/0003-05 - JOSE BARBOSA LEAL FILHO. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de aquisição com entrega de botijão de gás
liquefeito, que serão contratados nas condições estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 12/05/2022 a
12/05/2023. Valor Total: R$ 549,00. Data de Assinatura: 12/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/05/2022).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: FELIPE SANTANA DE MEDEIROS, CPF: 027.748.945-81.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 08/2021. Vigência: 09/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: ERIC DE SOUZA SOARES VIEIRA, CPF: 092.847.344-95.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 10/2021. Vigência: 09/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: LARISSA DOS SANTOS PESSOA, CPF: 038.525.081-93.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 16/2021. Vigência: 09/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: LEÔNIDAS MARINHO DOS SANTOS JÚNIOR, CPF:
085.578.035-59. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo
estabelecido no Contrato nº 19/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da
Assinatura: 11/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: EDUILDSON NUNES SANTA FÉ, CPF: 928.979.325-20.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 27/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: HEMERSON FILLIPY SILVA SALES, CPF: 041.965.433-08.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 31/2021. Vigência: 21/04/2022 até 29/07/2022. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: DIOGO XAVIER LIMA, CPF: 080.268.384-32. Objeto: O
objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato nº
33/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: FILIPE KELMER ALVES, CPF: 075.633.846-85. Objeto: O
objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato nº
34/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: CLÉCIO DE LIMA LOPES, CPF: 039.635.854-39. Objeto: O
objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato nº
35/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: CAMILO LUIS MONTEIRO LOURENÇO, CPF: 018.882.485-
56. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no
Contrato nº 37/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura:
04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: JOSÉ EDUARDO MENDES DE LIMA, CPF: 071.265.754-16.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 38/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: DÉBORA ALVES DE AMORIM, CPF: 082.249.444-25.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 39/2021. Vigência: 21/04/2022 até 13/09/2022. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: EDILANE FERREIRA DA SILVA, CPF: 044.296.045-09.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 40/2021. Vigência: 21/04/2022 até 13/09/2022. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: JAMILE MAIARA DA SILVA SANTOS, CPF: 028.434.315-30.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 43/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 44/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: STENIO GALVÃO DE FREITAS, CPF: 038.290.184-36.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 44/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: KLEYTON GUALTER DE OLIVEIRA SILVA, CPF:
877.259.325-34. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo
estabelecido no Contrato nº 16/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da
Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: IAGO MARAFINA DE OLIVEIRA, CPF: 033.067.690-37.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 47/2021. Vigência: 21/04/2022 até 13/09/2022. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: GLEICIANE DA SILVA LACERDA, CPF: 035.827.255-61.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 48/2021. Vigência: 21/04/2022 até 13/09/2022. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: LUCIANA PATRÍCIA BRITO LOPES, CPF: 001.292.185-88.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 49/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 53/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: BRUNA LARISSA RAMALHO DINIZ, CPF: 073.641.289-13.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 53/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: TÁSSILA SAIONARA GOMES GALDINO, CPF: 089.887.024-
09. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no
Contrato nº 55/2021. Vigência: 21/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura:
04/05/2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: HAVANE MARIA BEZERRA DE MELO, CPF: 013.388.614-
09. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no
Contrato nº 62/2021. Vigência: 02/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura:
04/05/2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: CARLA DANIELA DE SALES PESSOA, CPF: 643.963.713-49.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 72/2021. Vigência: 22/04/2022 até 02/01/2023. Data da Assinatura: 04/05/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-17T03:27:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




